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プロジェクト①：0歳～5歳を対象とした事業
• 保護者を対象とした栄養価の高い食事の作り方に関

する研修
• 妊産婦に対する啓発
• 衛生に関する住民への啓発・研修
• 家庭菜園の支援
• 保健ボランティアへの研修

プロジェクト②：6歳～12歳を対象とした事業
• 生徒の読解力改善のためのカリキュラム作成や教材

作成に関する教師への研修
• 生徒の学力向上のための保護者への啓発
• バランスのとれた栄養摂取のための果樹園の支援
• 子どもの権利に関する研修と課外活動の充実

プロジェクト③：13歳～18歳を対象とした事業
• 子どもに教育を受けさせることの重要性に関する保護

者への啓発活動
• 支援地域に多い社会問題に関するライフ・スキル研修

（性教育、飲酒の危険性、自己肯定感の向上、家族と
の良いコミュニケーション方法など）

• 子どもの権利に関する研修

スポンサーシップ・マネジメント・プロジェクト
• 手紙や成長報告を通したチャイルドとの交流
• チャイルドの定期的なモニタリング
• 「子どもを中心とした開発」についての啓発活動
• 青少年グループのネットワーク強化や、グループが企

画した文化的イベントの実施支援

エクアドル プンガラ地域開発プログラム（ECU-190632)

2017年度（ 2016年10月1日-2017年9月30日）

会計報告 活動内容

プログラム支援額 (単位：円)

チャイルド・スポンサーシップ当期支援額

前期からの繰越額

プログラム支援額合計

プログラム支出額

プロジェクト①0歳～5歳を対象とした事業

プロジェクト②6歳～12歳を対象とした事業

プロジェクト③13歳～18歳を対象とした事業

スポンサーシップ・マネジメント・プロジェクト

プログラム支出額合計

次期繰越額 1,344,151

2,619,310

14,222,083

10,499,216

11,602,000

40,427,362

-140,602

40,286,760

38,942,609




